
 

 

UCHWAŁA NR XI/73/19 

RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/186/16 Rady Miasta w Myszkowie z dnia 1 września 2016 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Myszkowa 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r.  

poz. 506) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik do Uchwały Nr XXIII/186/16 Rady Miasta w Myszkowie z dnia 1 września 

2016  r. w sprawie  powołania  Młodzieżowej  Rady Miasta Myszkowa,  który  otrzymuje  brzmienie jak 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Myszkowa i Przewodniczącemu Rady Miasta 

w Myszkowie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 września 2019 r.    

  

 
Przewodniczący Rady Miasta w Myszkowie 

 

 

Jerzy Woszczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lipca 2019 r.

Poz. 4881



Załącznik do uchwały Nr XI/73/19 

Rady Miasta w Myszkowie 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

STATUT MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA MYSZKOWA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Statut Młodzieżowej Rady Miasta Myszkowa, zwany dalej Statutem, określa zasady działania oraz 

tryb wyboru członków Młodzieżowej Rady Miasta Myszkowa. 

2. Młodzieżowa Rada Miasta Myszkowa zwana dalej Młodzieżową Radą, jest reprezentacją młodzieży 

Miasta Myszkowa. 

3. Młodzieżowa Rada wobec organów Miasta Myszkowa oraz innych instytucji w sprawach dotyczących 

młodzieży ma charakter wyłącznie konsultacyjny. 

4. Podstawą działania Młodzieżowej Rady jest praca społeczna jej członków wybieranych zgodnie ze 

Statutem. 

§ 2. Młodzieżowa Rada składa się z 12 członków. 

§ 3. 1.  Siedzibą Młodzieżowej Rady jest Miasto Myszków. 

2. Kadencja Młodzieżowej Rady rozpoczyna się od października i trwa 12 miesięcy. 

§ 4. Rada Miasta Myszkowa powołuje spośród radnych koordynatora Młodzieżowej Rady, którego 

zadaniem jest pomoc merytoryczna członkom Młodzieżowej Rady w ich obowiązkach, związanych z bieżącą 

działalnością Młodzieżowej Rady. 

Rozdział 2. 

Zakres działania i zadania Młodzieżowej Rady 

§ 5. Celem działania Młodzieżowej Rady jest kształtowanie postaw społecznych, obywatelskich, 

demokratycznych i patriotycznych  poprzez m.in.: 

1) upowszechnianie i rozwijanie idei samorządności oraz zasad działania samorządu terytorialnego wśród 

młodzieży; 

2) inicjowanie i koordynowanie działań na rzecz młodych mieszkańców Miasta, w szczególności w zakresie 

nauki, kultury i sportu; 

3) rozpoznawanie i reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji publicznych i pozarządowych; 

4) organizację aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym; 

5) integrację i współpracę środowisk młodzieżowych na terenie Miasta; 

6) nawiązywanie współpracy z młodzieżowymi radami innych gmin. 

§ 6. Młodzieżowa Rady realizuje swoje cele poprzez: 

1) przygotowywanie i przeprowadzanie posiedzeń Młodzieżowej Rady; 

2) reprezentowanie swoich wyborców wobec organów samorządowych Miasta; 

3) współpracę z organizacjami samorządowymi Miasta; 

4) współpracę z samorządami uczniowskimi poszczególnych szkół; 

5) organizowanie spotkań z przedstawicielami samorządu lokalnego, organizacji społecznych, kulturalnych, 

sportowych i politycznych. 

§ 7. Do zadań Młodzieżowej Rady należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4881



1) przedstawianie opinii w sprawach dotyczących młodzieży wobec władz samorządowych Miasta Myszkowa 

(w formie uchwał lub stanowisk); 

2) wybór oraz odwołanie przewodniczącego, wiceprzewodniczacych i sekretarza Młodzieżowej Rady; 

3) proponowanie zmian w Statucie. 

Rozdział 3. 

Członkowie  Młodzieżowej Rady 

§ 8. Członkowie Młodzieżowej Rady mają prawo: 

1) uczestniczyć z głosem stanowiącym w posiedzeniach Młodzieżowej Rady; 

2) brać udział we wszystkich przedsięwzięciach młodzieżowej Rady; 

3) zgłaszania wniosków i postulatów związanych z celami i działalnością Młodzieżowej Rady; 

4) proponowania tematów i spraw do dyskusji zwłaszcza tych, które wynikają z postulatów młodzieży; 

5) zgłaszania władzom Miasta za pośrednictwem Przewodniczącego Młodzieżowej Rady pytań i pomysłów 

dotyczących funkcjonowania lokalnego samorządu. 

§ 9. Członkowie Młodzieżowej Rady mają obowiązek: 

1) przestrzegać Statutu i uchwał podjętych przez Młodzieżową Radę; 

2) uczestniczyć w realizacji celów Młodzieżowej Rady; 

3) brać czynny udział w posiedzeniach Młodzieżowej Rady; 

4) informować swoich wyborców o działalności Młodzieżowej Rady Miasta; 

5) przedstawiać wnioski swoich wyborców na posiedzeniach Młodzieżowej Rady. 

§ 10. 1.  Wygaśnięcie mandatu członka Młodzieżowej Rady następuje wskutek: 

1) rezygnacji z mandatu; 

2) skreślenia  z listy uczniów. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu członkiem Młodzieżowej Rady zostaje kandydat z kolejno 

największą liczbą głosów. 

Rozdział 4. 

Organizacja  Młodzieżowej Rady 

§ 11. 1.  Na pierwszym posiedzeniu Młodzieżowa Rada wybiera ze swojego grona przewodniczącego, od 

jednego do trzech wiceprzewodniczących i sekretarza Młodzieżowej Rady zwykłą większością głosów, 

w obecności co najmniej połowy jej składu w głosowaniu tajnym. 

2. Odwołanie przewodniczącego, wiceprzewodniczących i sekretarza Młodzieżowej Rady następuje 

w trybie określonym w ust. 1 na wniosek co najmniej 5 członków Młodzieżowej Rady złożony nie później niż 

14 dni przed planowanym posiedzeniem Rady, na którym ma być rozpatrywany. 

§ 12. 1.  Do zadań przewodniczącego Młodzieżowej Rady należy: 

1) reprezentowanie Młodzieżowej Rady na zewnątrz; 

2) organizowanie prac Młodzieżowej Rady; 

3) zwoływanie sesji Młodzieżowej Rady; 

4) przygotowanie porządku obrad Młodzieżowej Rady; 

5) prowadzenie posiedzeń  Młodzieżowej Rady. 

2. W razie konieczności, obowiązki przewodniczącego wykonuje wskazany przez niego 

wiceprzewodniczący. 

3. Do zadań sekretarza Młodzieżowej Rady należy: 

1) prowadzenie dokumentacji  Młodzieżowej Rady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4881



2) sporządzanie protokołów z posiedzeń Młodzieżowej Rady. 

§ 13. 1.  Młodzieżowa Rada obraduje nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. 

2. Posiedzenia Młodzieżowej Rady odbywają się w siedzibie Urzędu Miasta Myszkowa lub w innym 

miejscu wyznaczonym przez przewodniczącego Młodzieżowej Rady. 

3. Posiedzenia nie mogą kolidować z organizacją pracy w szkole. 

§ 14. 1.  Posiedzenia zwołuje przewodniczący Młodzieżowej Rady. Najpóźniej na 7 dni przed terminem 

posiedzenia przewodniczący zawiadamia o terminie i miejscu posiedzenia: 

1) członków Młodzieżowej Rady; 

2) koordynatora Młodzieżowej Rady; 

3) Burmistrza Miasta Myszkowa. 

2. Na pisemny wniosek co najmniej 5 członków Młodzieżowej Rady przewodniczący zobowiązany jest 

zwołać posiedzenie w ciągu 14 dni od daty złożenia wniosku. 

§ 15. 1.  Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Młodzieżowej Rady zwołuje Przewodniczący Rady Miasta. 

2. Pierwsze posiedzenie do czasu wyboru przewodniczącego Młodzieżowej Rady prowadzi 

Przewodniczący Rady Miasta Myszkowa. 

§ 16. 1.  Młodzieżowa Rada obraduje i podejmuje uchwały w obecności co najmniej połowy jej członków. 

2. Uchwały Młodzieżowej Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy jej 

członków, w głosowaniu jawnym o ile przepisy statutu nie stanowią inaczej. 

Rozdział 5. 

Tryb wyborów do Młodzieżowej Rady 

§ 17. Bierne i czynne prawo wyborcze przysługuje uczniom uczęszczającym do 7 i 8 klas szkół 

podstawowych oraz uczniom szkół średnich, zamieszkałych na terenie Miasta Myszkowa.  

§ 18. 1.  W celu wyłonienia członków Młodzieżowej Rady przeprowadza się w szkołach powszechne, 

równe i bezpośrednie wybory. 

2. Za przeprowadzenie wyborów odpowiedzialny jest Dyrektor Szkoły. 

3. Organizatorem wyborów jest Szkolna Komisja Wyborcza w składzie od 3-5 osób ( jeden nauczyciel 

i uczniowie), którą powołuje w formie pisemnej Dyrektor Szkoły. Członkiem Szkolnej Komisji Wyborczej 

nie może być osoba kandydująca do Młodzieżowej Rady. 

4. Zadaniem Szkolnej Komisji Wyborczej jest organizacja wyborów, w tym przygotowanie miejsca do 

głosowania, przeprowadzenie głosowania, ustalenie wyników głosowania, podanie do publicznej wiadomości 

wyników głosowania oraz przekazanie protokołu z wynikami głosowania do Przewodniczącego Rady Miasta. 

§ 19. Prawo zgłaszania kandydatów do Młodzieżowej Rady ma każdy uczeń. Zgłoszenie kandydata musi 

zawierać jego pisemną zgodę na kandydowanie oraz być poparte podpisami, co najmniej 10 uczniów. Wyborca 

może udzielić poparcia dowolnej ilości kandydatów. 

§ 20. Członkami Młodzieżowej Rady zostają uczniowie, którzy otrzymają największą liczbę głosów. 

§ 21. Poszczególnym szkołom przysługuje następująca liczba mandatów: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 – 1 mandat; 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 – 1 mandat; 

3) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 – 1 mandat; 

4) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 4 – 1 mandat; 

5) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 – 1 mandat; 

6) Szkoła Podstawowa nr 6 - 1 mandat; 

7) Szkoła Podstawowa nr 7 -  1 mandat; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4881



8) Szkoła Podstawowa nr 8 – 1 mandat; 

9) Liceum Ogólnokształcące im.mjr Henryka Sucharskiego - 2 mandaty; 

10) Zespół Szkół Nr 1 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego - 2 mandaty. 

§ 22. Wybory powinny odbyć się w terminie pomiędzy 20 a 30 dniem września danego roku 

kalendarzowego. 

§ 23. 1.  Kandydatów do Młodzieżowej Rady zgłasza się do Szkolnej Komisji Wyborczej najpóźniej na 

5 dni przed dniem wyborów. 

2. Szkolna Komisja Wyborcza wywiesza na tablicy informacyjnej szkoły nazwiska kandydatów, na co 

najmniej 3 dni przed wyborami. 

3. Kampania wyborcza prowadzona jest na terenie szkoły. Rozpoczyna się w dniu ogłoszenia terminu 

wyborów i ulega zakończeniu na jeden dzień przed wyborami. 

§ 24. 1.  Na karcie do głosowania nazwiska kandydatów umieszcza się w porządku alfabetycznym. 

2. Przed rozpoczęciem głosowania szkolna komisja wyborcza sprawdza czy urna jest pusta, po czym ją 

zamyka. Do zakończenia głosowania, urny nie wolno otwierać. 

3. Wyborca otrzymuje kartę do głosowania po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość 

i podpisaniu listy wyborców. 

4. W sali do głosowania należy stworzyć warunki zapewniające tajność głosowania. 

5. Wyborca głosuje stawiając znak „X” w kratce z prawej strony nazwiska popieranego kandydata. 

6. Karty do głosowania są wrzucane do urny przygotowanej przez Szkolną Komisję Wyborczą. 

7. Głosowanie na członków Młodzieżowej Rady odbywa się w godzinach od 9:00 do 15:00. 

8. Za ważny uznaje się głos, w którym wyborca zaznaczył znakiem „X” na karcie do głosowania nazwisko 

jednego kandydata. 

9. Za wybranego do Młodzieżowej Rady w danej szkole uznaje się kandydata, który otrzymał największą 

liczbę głosów. 

10. W przypadku równej liczby głosów dwóch lub więcej kandydatów Szkolna Komisja Wyborcza 

przeprowadza publiczne losowanie w dniu następującym po dniu głosowania. Z losowania sporządza się 

protokół. 

§ 25. 1.  Członek Młodzieżowej Rady przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składa ślubowanie: 

„Ślubuję uroczyście jako członek Młodzieżowej Rady Miasta Myszkowa pracować dla dobra 

i pomyślności młodzieży zamieszkałej w mieście Myszkowie, działać zawsze zgodnie z prawem oraz 

z interesami młodzieży, godnie i rzetelnie reprezentować swoich wyborców, troszczyć się o ich sprawy oraz 

nie szczędzić sił dla wykonywania zadań Młodzieżowej Rady Miasta Myszkowa ”. 

2. Członek Młodzieżowej Rady może zakończyć wygłaszanie ślubowania słowami: 

„ Tak mi dopomóż Bóg”. 

§ 26. Informację z podaniem nazwisk osób wybranych do Młodzieżowej Rady, Szkolna Komisja Wyborcza 

przesyła Burmistrzowi Miasta Myszkowa w terminie 3 dni roboczych od daty wyborów. 

Rozdział 6. 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 27. Statut i jego zmiany uchwalane są przez Radę Miasta Myszkowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4881


		2019-07-03T11:56:20+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




